hora & latissime solent esse & nullæ. Ego ego ille im-
peratorum olim fiale opulentissimus, qui in uictus rerū
omniū uerticem tenui, qui reges innumeros Barbarosq;
populos perdenui, qui orbe ferè subactō, æquora quæq;
rimatus, æthera demum tentauī. Fœlix planè si quidem
mortem terrere etiam potuissem, at ea cuncta uincere
uicit & quidem leui febriacula. Neq; tam subito aut spu-
ma inflata dilabitur, aut fumus perit in auras, quàm cen-
ris ille rerum strepitus euanuit. Heu quantum q̄ reper-
te mutatus sum ab illo Alexandro, cuius olim edicta to-
tus perhorruit orbis, nunc is ut uel ab infirmo quæq; cō-
temni lediq; impune possim. Quondam cupiditate mi-
nor erat immensa mundi uasitas, nūc urnula per angu-
sta atq; adeo septem pedum coerceor. Mors enim sola fa-
tetur quantula sint hominum corpuscula. Olim adorato
amiculo radiante diademate, purpuraq; ardente conspi-
cuis, nunc uel uisu fœdissimus nuda ossa anisq; aridus
iaceo. Et quo mihi insignia stēmata, quo auro picta mo-
numenta? Quorsum operosa pyramidum fabrica, neq;
uidenti, neq; sentienti? Atq; utinam cum corpore suo &
animus una intereat, neq; mortem istam multo ærbi-
or mors sequeretur. Sed heu ille maximo suo superstes ma-
lo totius actæ uitæ pœnas dare cogitur. O ter felix qui
id uini persusere sibi, quod nos experti, sed sero intelli-
gere cœpimus Sapiunt, sapiunt qui sua sorte cōtenti, ipsi
se uincere certant, sibi magis imperare q̄ alijs, potiusq;
illud cœleste atq; perpetuum q̄ hoc terrenum adducūq;

ambire imperiū. Magnus rex est quisquis se bene rexe-
rit. Quid potest esse hac oratione uerius: & quem tā ue-
ra tam miserabilis oratio ab ambitione non deterreat?

De mortis necessitate, quæ nihil finit esse.

diuturnum. Cap. VI.

Sed æquo longior sum, præsertim in re luce prope ipsa clariore. Is enim nūc rerū cursus, ut si qua miranda ueteres annales narraſſe uisæ sunt, nunc nemo sit qui credat, quum tristiora exempla iam uideat quæ lege rit. De morte autem (quando de ea sermo incidit) id in primis admirari soleo, quo pacto, quum nihil ita ut ea sit in oculis, nihil ita absit ab animo. Quid quod & uocabu- lum à morte duxere mortales, quo fit ut nominari non temere possimus, quin aures nos ipsæ mortis conno- ant? Et ne sic quidem timemus. Quid hoc lethargiæ, quæ hæc est humanarū mentium securitas dicam an demen- tia? Ita ne male memores sumus tantumquæ; ex amne le- thæo, ut aiunt, obliuiois hausimus, ut ea quæ nūquæ; se sen- sibus nostris ingerere desinunt, non meminimus? Ita ne saxorum in morem perstupuimus, ut toties auditis, to- ties uisis non excitemur? Videmus ne unum quidem ex priscis ætatibus superstitem? nostro quodque æuo nulli omnino hominū generi mortē parcere cernimus. Abie- re maiores, illudquæ; Ciceronis eis conuenit: Vixerunt nos sine omni discrimine eodem uadimus, sequuntur itē po- steri. Ita rapidissimi in morem amnis omnes in oasum præcipite suoluimur. Oēs eodem cogimur, ut ait Horat.

tius, omnes una manet nox, Et calcanda semel uia lecta
Mixa senū & iuuenū densantur funera, nullum seu
caput Proserpina fugit. Cadunt hinc atq; hinc innume-
ri ex maioribus natu, ex natu minoribus, ex æqualibus,
ex familiaribus, ex necessarijs, ex cognatis, ex parenti-
bus, ex liberis, inter medias morientem strages ipsi mo-
rituri uersamur, & quū eadē simus conditione, eidem fu-
to nati, nō idē metuimus. Quid tu inquis me iā nūc mor-
tem cogitare iubes, etas integra est longe abest ut canis
albescat caput, ut frontē seniles ruge contrahant, ij mor-
tis metu uiuāt anxij, qui annis iam graues, senio incurui
terram salutant, quibus iam leue caput malæ pendulæ,
oculi minores atq; introrsum refugi, nasus perpetuo ma-
dens, dentes rari, ijdemq; luridi, qui cornice uiuaciores
iam dextra suos annos computant. Ab his ego longe ab-
sum. Feruet adhuc uiuidus circum præcordia sanguis,
lacerti ualidi, latera firma, deniq; omne opus uegetum
adhuc & succa plenum in spem diuturnæ uitæ uocat. Ve-
rum age quis deoruntibi canos, quis seniles rugas pol-
licitus est? Si nisi canum neminem efferruides, uiue se-
curus, nec ante canos ac rugas de morte cogites. Sin illa
in omnem ætatem grassatur, si nō dum æditos præfocat
arcens potius à uita quàm tollens, si infantes à mater-
nis abrumpit uberibus, si rapit impuberes, si puberes
tollit, si uiros extinguit, si senes excipit, si deniq; nul-
lum neq; sexus, neque ætatis, neque roboris, neque for-
mæ nouit discrimen, num te unum habitura est eximia

um? At senex quidē diu uiuere non potest. At tu adole-
 scens ato mori potes. Quā illi mors certa, tam tibi uita
 incerta. Nemo tam senex, quin unū adhuc diem superui-
 uere possit, nemo tā iuuenis qui hodiernæ lucis sibi ue-
 sperū possit polliceri. Et quidem si diligentius obserues
 longe plures ephebos, q̄ canos efferri comperies. Quis
 semper rara fuit canicies, tū hac tēpestate nūq̄ neq; con-
 temptior, neq; rarior. Quot mihi iam monstrabis nō di-
 cā Tithonos, Nestores, Sibyllas, aut Mathusalemos, sed
 centenarios? Imò quoto cuiq; nunc eo ætatis uenire con-
 tingit, ut sexagesimū uideat annum? Profecto uix mille-
 simo cuiq; mortaliū. Et quantulū est hoc æui? Et tamen
 q̄rarus sit qui attingat uides, adeo fragilis, incerta, totq;
 casibus subiecta est uita hominum. Vistibi huius rei Io-
 doce exhiberi simulachrū & dilucidū et accommodū ē
 Prima æstate florentem arborem contemplare, tāta flo-
 rum densitate luxuriat, ut nusquam truncum, uix usquā
 folia uideas, tantam germinis ubertatem promittit, quan-
 tæ ne ferēdæ quidem par fuerit. At ex tanto florum nu-
 mero uix pauci admodum adolescūt, partim erucis, par-
 tim araneis corrumpuntur, partim uento, partim plu-
 uia exautiuntur. Iam positis folijs ij ipsi qui superstites
 sunt (ut ita dicam) foetus (nam flores esse desierunt) ui-
 dētur sensim in pomi carnem turgescere. Num perstant
 ad maturitatem omnes? Mirime. Multos tineæ exedit,
 alios uentorum tempestas deautit, alios immodicus hyme-
 ter corrumpit, pleriq; alia quauis pestelæsi demoritur